
交通事故発生状況表
４．各署（隊）別の交通事故 （ 現在）

署別

１．県下の交通事故 （ 12月31日 現在） 本年 前年 増減数 本年 前年 増減数 本年 前年 増減数 本年 前年 増減数

区分 松　　江 264 278 -14 (1) 8 (0) 1 (1) 7 53 43 10 227 261 -34 280 304 -24

年別対比 重傷 軽傷 負傷者計 安　　来 41 30 11 (0) 0 (0) 0 (0) 0 11 5 6 37 29 8 48 34 14

688 17 168 598 766 雲　　南 34 34 0 (0) 0 (2) 2 (-2) -2 16 20 -4 27 19 8 43 39 4

692 9 173 608 781 出　　雲 179 192 -13 (1) 2 (0) 1 (1) 1 50 57 -7 150 163 -13 200 220 -20

増減数 -4 8 -5 -10 -15 大　　田 30 24 6 (0) 3 (0) 1 (0) 2 2 4 -2 30 28 2 32 32 0

増減率 -0.6% 88.9% -2.9% -1.6% -1.9% 川　　本 6 7 -1 (0) 0 (0) 2 (0) -2 4 2 2 7 3 4 11 5 6

江　　津 23 24 -1 (0) 0 (2) 0 (-2) 0 3 8 -5 23 20 3 26 28 -2

浜　　田 32 25 7 (1) 0 (0) 1 (1) -1 7 10 -3 26 18 8 33 28 5

2．　12 月中の県下の交通事故 （ 12月31日 現在） 益　　田 51 44 7 (0) 1 (1) 1 (-1) 0 13 13 0 40 38 2 53 51 2

区分 津 和 野 6 11 -5 (0) 1 (0) 0 (0) 1 4 3 1 3 11 -8 7 14 -7

年別対比 重傷 軽傷 負傷者計 隠岐の島 4 6 -2 (0) 0 (0) 0 (0) 0 1 4 -3 3 2 1 4 6 -2

81 2 12 78 90 浦　　郷 1 4 -3 (0) 0 (0) 0 (0) 0 0 2 -2 1 2 -1 1 4 -3

66 1 15 56 71 高 速 隊 17 13 4 (0) 2 (0) 0 (0) 2 4 2 2 24 14 10 28 16 12

増減数 15 1 -3 22 19 合　　計 688 692 -4 (3) 17 (5) 9 (-2) 8 168 173 -5 598 608 -10 766 781 -15

増減率 22.7% 100.0% -20.0% 39.3% 26.8% 注：(　）内は24時間経過後、30日以内の死者数で外数

５．全国・管区内の死者数 （ 現在）

３．日別交通事故

日別 25日 26日 27日 28日 29日 30日 31日

区分 (木) (金) (土) (日) (月) (火) (水)

R7 0 4 2 0 1 1 0

R6 5 7 3 0 0 0 0

R7 0 0 0 0 0 0 0

R6 0 0 0 0 0 0 0

R7 0 4 2 0 1 1 0

R6 5 8 3 0 0 0 0

12月31日

12月31日

本  年  累  計

-116

前年

9

15

60

-39.2%

-19.2%

58

31

164

2,547

-10

-20

68

51

8

2

-19

-4.4%

-39

3

15

290

本  月  累  計

増減率

88.9%

13.3%

-31.7%

-14.7%

本年

17

203

2,663

17

41

増減数

広　島

山　口

管区計

全　国

前年

1

3

7

2

4

17

本年

2

3

4

3

区分

県別

島　根

鳥　取

岡　山

件
数

死
者

負
傷
者

本年 増減数

増減数

1

0

令和7年

-3

1

-1

-2

3

前年

287

令和6年

令和7年

令和6年

負傷者数軽　傷
件　数 死　者

負　　　　　　　　傷　　　　　　　　者

重　傷

26.1.6  14.39.47

件数 死者
負　　傷　　者

件数 死者
負　　傷　　者



交通事故分析概要表 （ 現在）

１．月　別 １２．年齢別・状態別の死者
区 分 １月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 計 子　　　供 若　　者 ２５～ ３０歳 ４０歳 ５０歳 ６０～ ６５歳

死亡 区 分 幼児 小学 中学 高校 ２０未 ２０～ ２９歳 代 代 代 ６４歳 以上
件数 負傷 歩

死亡 行
人数 負傷

２．時間別
区 分 ０～ ２～ ４～ ６～ ８～ １０～ １２～ １４～ １６～ １８～ ２０～ ２２～

死亡
件数 負傷

死亡
人数 負傷

１３．第１当事者の年齢別・違反別発生状況（死亡事故）
３．曜日別 ４．昼夜別 子　　　供 若　　者 ２５～ ３０歳 ４０歳 ５０歳 ６０～ ６５歳

区 分 日 月 火 水 木 金 土 区 分 昼 夜 区 分 幼児 小学 中学 高校 ２０未 ２０～ ２９歳 代 代 代 ６４歳 以上 不明
死亡 死亡 安

件数 負傷 件数 負傷 全
死亡 死亡 運

人数 負傷 人数 負傷 転

５．男女別 ６．携帯等の事故
区 分 男 女 区 分 携帯 ナビ

死亡 死亡
人数 負傷 件数 負傷

７．事故類型
人 対 車 両 車 両 相 互 車 両 単 独

区　　分 横断 その 車 二輪 自転 その 車 二輪 その 踏切
中 他 対 車 対車 対車 他 単独 単独 他

死亡
件数 負傷

８．道路別 １４．高齢者の事故
国　　　　　　道 主要 一般 市町 その 高速 （１）関与事故

区　　分 9 54 186 191 261 431 他 小計 地方 県道 村道 他 道 区 分 件数 死者 傷者
死亡 人身事故

件数 負傷

９．道路形状・道路線形別 １０．第１当事者居住地別 （２）第１当事者
交差点 カーブ その 他 区 分 歩行 自転 自動 二輪 他 合計

区　　分 交差 付近 右 左 直線 他 区　　分 県内 県外 不明 安
死亡 死亡 全

件数 負傷 件数 負傷 運
転

１１．第１当事者車種別
乗用車 貨物車

区　　分 大型 中型 準中型 普通 軽四 大型 中型 準中型 普通 軽四
死亡

件数 負傷
特殊車 二輪車 自転 歩行 他

大型 小型 自二 一原 車 者 不明 240

20
2
0

54
合計 0 1 235 4 0

44
64
0

42
0

14

0
0 0 5 6 8 0 1
0 0 0 0 0 0

0 03 16 4 75 0 0
その他の違反 0 0 54 0 0

横断方法 0
0 2 0 0

0 0 1 266 277 9
0 0 0 1 通行区分 00 0 0 8 8 0

一時不停止 0 0 20 0 0
信号無視 0 0 13 1 0
酒酔い 0 0 0 0 0

0 0
その他 0 0 42 0 0

74 1 安全速度 0 0 0
62 1 0

299 98 20 23 197 34 596
17 0 0 安全不確認 0 15 1 3 3 4 1

前方不注意 0 0 42 2 0

244 65 77 226 44 15
310 11 143

149 14 4 12 3 29 33
4 2 2 6 1 2

0 0 0

3 0 0 0 0 1 0

0 0 0
57 37 431 38 92 3 13

0 0 0

3 5 4 1 0 0 4

0 0 0 0 0 0
1 1 0 5 0

歩行者の違反 0 0 0 0

0
その他 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0

追越し違反 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0
405 361 0 12 通行区分 0 0 0 0

0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

13 4 0 1 一時不停止

0
信号無視 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0

最高速度 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 2 0
酒酔い 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0111 613 153 その他 0 091 88 104 121 127 124
0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 03 3 11 6 安全速度 0

0 0 0 0 0
3 5 0 0 3

0 0 0 1 0 194 536 135 安全不確認 0 0
2 0 2 0

77 77 97 107 113 106
0 0 0 0 1 111 6 前方不注意 0 0 0

91 30 12

3 5 0 0 3 3 3

2
5 1 5 72 113 91 108 100 138

3 1 2 1 2 0
0 0 0 0 0

1 0 1 1 3
0 0 0 0 0 0122 82 26 10 その他 0

0 0
5 1 5 67 102 80 90 81

0 0 0 0 0 02 二輪車同乗中 0 0 0 03 1 2 1 2 0
0 1 0 0 0

1 0 1 1 3

0 2
二輪車運転中 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 2 0 4

自動車同乗中 0 0 0 0

0 0
自動車運転中 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0766 自転車乗車中 0 0 0 057 59 56 76 52 9066 55 56 56 70 73
0 1 0 0 0 31 0 0 0 0 01 1 2 2 17 その他

1 2
3 1 0 1 1 3 0 2

0 0 0 0 0 0671 横断中 0 0 0 047 49 51 69 49 7955 48 53 50 59 62
2 1 1 2 2 17

26.1.6 14.39.54

12月31日

3 1 0 1 1 3 0


