

交通事故発生状況表

26.1.6 14.39.47

(12月31日 現在)

1. 県下の交通事故 (12月31日 現在)

区分 年別対比	件数	死者	負傷者		
			重傷	軽傷	負傷者計
令和7年	688	17	168	598	766
令和6年	692	9	173	608	781
増減数	-4	8	-5	-10	-15
増減率	-0.6%	88.9%	-2.9%	-1.6%	-1.9%

2. 12月中の県下の交通事故 (12月31日 現在)

区分 年別対比	件数	死者	負傷者		
			重傷	軽傷	負傷者計
令和7年	81	2	12	78	90
令和6年	66	1	15	56	71
増減数	15	1	-3	22	19
増減率	22.7%	100.0%	-20.0%	39.3%	26.8%

3. 日別交通事故

区分	日別						
	25日 (木)	26日 (金)	27日 (土)	28日 (日)	29日 (月)	30日 (火)	31日 (水)
件数	R7	0	4	2	0	1	1
	R6	5	7	3	0	0	0
死者	R7	0	0	0	0	0	0
	R6	0	0	0	0	0	0
負傷者	R7	0	4	2	0	1	1
	R6	5	8	3	0	0	0

4. 各署(隊)別の交通事故

署別	件数			死者			負傷者								
	本年	前年	増減数	本年	前年	増減数	重傷	前年	増減数	本年	前年	増減数	本年	前年	増減数
松江	264	278	-14	(1)	8	(0)	1	(1)	7	53	43	10	227	261	-34
安来	41	30	11	(0)	0	(0)	0	(0)	0	11	5	6	37	29	8
雲南	34	34	0	(0)	0	(2)	2	(-2)	-2	16	20	-4	27	19	8
出雲	179	192	-13	(1)	2	(0)	1	(1)	1	50	57	-7	150	163	-13
大田	30	24	6	(0)	3	(0)	1	(0)	2	2	4	-2	30	28	2
川本	6	7	-1	(0)	0	(0)	2	(0)	-2	4	2	2	7	3	4
江津	23	24	-1	(0)	0	(2)	0	(-2)	0	3	8	-5	23	20	3
浜田	32	25	7	(1)	0	(0)	1	(1)	-1	7	10	-3	26	18	8
益田	51	44	7	(0)	1	(1)	1	(-1)	0	13	13	0	40	38	2
津和野	6	11	-5	(0)	1	(0)	0	(0)	1	4	3	1	3	11	-8
隠岐の島	4	6	-2	(0)	0	(0)	0	(0)	0	1	4	-3	3	2	1
浦郷	1	4	-3	(0)	0	(0)	0	(0)	0	0	2	-2	1	2	-1
高速隊	17	13	4	(0)	2	(0)	0	(0)	2	4	2	2	24	14	10
合計	688	692	-4	(3)	17	(5)	9	(-2)	8	168	173	-5	598	608	-10

注 : () 内は24時間経過後、30日以内の死者数で外数

5. 全国・管区内の死者数

区分	本月累計			本年累計		
	本年	前年	増減数	本年	前年	増減数
県別						
島根	2	1	1	17	9	8
鳥取	3	3	0	17	15	2
岡山	4	7	-3	41	60	-19
広島	3	2	1	58	68	-10
山口	3	4	-1	31	51	-20
管区計	15	17	-2	164	203	-39
全国	290	287	3	2,547	2,663	-116

1. 月別

区分	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	計
死亡	3	1	0	1	1	3	0	2	1	1	2	2	17
件数	55	48	53	50	59	62	47	49	51	69	49	79	671
死亡	3	1	0	1	1	3	0	2	1	1	2	2	17
負傷	66	55	56	56	70	73	57	59	56	76	52	90	766

2. 時間別

区分	0~	2~	4~	6~	8~	10~	12~	14~	16~	18~	20~	22~
死亡	1	0	1	1	3	3	1	2	1	2	0	2
件数	5	1	5	67	102	80	90	81	122	82	26	10
死亡	1	0	1	1	3	3	1	2	1	2	0	2
負傷	5	1	5	72	113	91	108	100	138	91	30	12

3. 曜日別

区分	日	月	火	水	木	金	土
死亡	3	5	0	0	3	3	3
件数	77	77	97	107	113	106	94
死亡	3	5	0	0	3	3	3
負傷	91	88	104	121	127	124	111

5. 男女別

区分	男	女
死亡	13	4
件数	405	361
死亡	0	1
負傷	0	12

6. 携帯等の事故

区分	携帯	ナビ
死亡	0	1
件数	0	12

7. 事故類型

区分	人対車両		車両相互通			車両単独		踏切	
	横断中	その他	車対車	二輪対車	自転対車	その他	車単独	二輪単独	
死亡	3	5	4	1	0	0	4	0	0
件数	57	37	431	38	92	3	13	0	0

8. 道路別

区分	国 道							主要地方	一般県道	市町村道	その他の	高速道	
	9	54	186	191	261	431	他						
死亡	3	0	0	0	0	1	0	4	2	2	6	1	2
件数	149	14	4	12	3	29	33	244	65	77	226	44	15

9. 道路形状・道路線形別

区分	交差点		カーブ		直線	その他
	交差	付近	右	左		
死亡	5	1	3	3	4	1
件数	299	98	20	23	197	34

10. 第1当事者居住地別

区分	県内	県外	他不明
死亡	17	0	0
件数	596	74	1

11. 第1当事者車種別

区分	乗用車				貨物車					
	大型	中型	準中型	普通	軽四	大型	中型	準中型	普通	軽四
死亡	0	0	0	8	8	0	0	0	0	1
件数	0	0	1	266	277	9	3	16	4	75
死亡	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
負傷	0	0	5	6	8	0	0	0	0	1
特殊車	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
二輪車	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
自転車	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
歩行者	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他不明	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

12. 年齢別・状態別の死者

区分	子供		若者		25~29歳	30歳代	40歳代	50歳代	60~64歳	65歳以上
	幼児	小学	中学	高校	20未	20~				
歩横断中	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
行その他	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0
自転車乗車中	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
自動車運転中	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
自動車同乗中	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
二輪車運転中	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
二輪車同乗中	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

13. 第1当事者の年齢別・違反別発生状況(死亡事故)

区分	子供		若者		25~29歳	30歳代	40歳代	50歳代	60~64歳	65歳以上	不明
	幼児	小学	中学	高校	20未	20~					
安前方不注意	0	0	0	0	0	0	0	1	1	2	0
全安全不確認	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
運安全速度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
転その他	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
酒酔い	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
最高速度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
信号無視	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一時不停止	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通行区分	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
追越し違反	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0
歩行者の違反	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

14. 高齢者の事故

(1) 関与事故

区分	件数	死者	傷者
人身事故	310	11	143

(2) 第1当事者

区分	歩行	自転	自動	二輪	他	合計
安前方不注意	0	0	42	2	0	44
全安全不確認	0	1	62	1	0	64
運安全速度	0	0	0	0	0	0
転その他	0	0	42	0	0	42
酒酔い	0	0	0	0	0	0
信号無視	0	0	13	1	0	14
一時不停止	0	0	20	0	0	20
通行区分	0	0	2	0	0	2
横断方法	0	0	0	0	0	0
その他の違反	0	0	54	0	0	54
合計	0	1	235	4	0	240